
DISTRETTO SCOLASTICO N°40
I.C. STATALE N. 1 INTERCOMUNALE RAVENNA / CERVIA

Via Martiri Fantini, 46 - 48125 Castiglione di Ravenna (RA) - Tel. 0544/951728
CF: 92082600393  -  PEO: RAIC82800B@istruzione.it -  PEC: RAIC82800B@pec.istruzione.it

 Sito web:   http://icintercomunale1.edu.it - Cod.Mec.: RAIC82800B

Prot. n. 1710                                                                                                 Castiglione di Ravenna, 02 febbraio 2022

Agli Atti
Al Sito web

All' Albo online

Codice identificativo progetto 13.1.2A- FESRPON-EM-2022-29
CUP: H69J21011820006

OGGETTO:  Determina  avviso  interno/  esterno  di  selezione  delle  figure  professionali  di  progettista  e
collaudatore  per  Progetto  PON  FERS  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione” – Avviso pubblico  prot. n. 28966 del 06/09/2021 per l’acquisto di monitor digitali
interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione
amministrativa delle segreterie scolastiche

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni  e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO  il  D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per
l'apprendimento"  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della  Commissione
Europea;
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei"
2014/2020;
VISTO  l’Avviso  pubblico  prot.  n.  28966  del  06/09/2021,  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella
didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso
delle classi  e  di  beni  e attrezzature informatiche per la  digitalizzazione amministrativa delle  segreterie

http://icintercomunale1.edu.it/index.php


scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature da parte
delle istituzioni scolastiche;
VISTA la candidatura n. 1072137 del 23/11/2021;
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 50 del 20 dicembre 2021, con la quale è stata approvata la
partecipazione dell'Istituto al bando in oggetto;
VISTA  la  nota autorizzativa M.I.  prot.  n.  AOODGEFID -  0000018 del  03/01/2022 – Dipartimento per il
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale,  che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  alla  realizzazione
dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno o tra il personale di altra istituzione scolastica o
tra  personale  esterno,  n.  1  figura  per  lo  svolgimento delle  attività  di  progettista  e  n.  1  figura  per  lo
svolgimento delle attività di collaudatore;

DETERMINA
a) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
b)  di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reclutamento di n. 1 esperto
progettista  e  n.  1  esperto  collaudatore  per  la  realizzazione  del  Progetto  PON  FERS  “Digital  Board:
trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”  –  Avviso  pubblico  prot.  n.  28966  del
06/09/2021  per  l’acquisto  di  monitor  digitali  interattivi  per  la  didattica  ad uso  delle  classi  e  di  beni  e
attrezzature  informatiche  per  la  digitalizzazione  amministrativa  delle  segreterie  scolastiche,  mediante
Avviso Pubblico interno/ esterno pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo;
c) la selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione all’uopo
costituita e presieduta dalla Dirigente Scolastica, che provvederà a comparare i curricula e i titoli dichiarati
ricorrendo ai criteri esplicitati nella tabella.
La  Dirigente  Scolastica,  tenuto conto della  selezione avvenuta  elaborerà  una graduatoria  resa  pubblica
mediante pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica.
d) si procederà al conferimento anche in presenza di una sola domanda pervenuta per ogni singola figura
purché pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’avviso di selezione;
e) la procedura e ulteriori dettagli saranno indicati nel bando di gara, che fa parte integrante del presente
provvedimento.

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto
1990, viene nominato responsabile del procedimento la Dirigente scolastica.

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                  Prof.ssa Raffaela Andolfi
                                                                                                                                       (f.to digitalmente)


	OGGETTO: Determina avviso interno/ esterno di selezione delle figure professionali di progettista e collaudatore per Progetto PON FERS “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per l’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	a) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

